
 

 

 1/18 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ 

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 56 
Ταχ. Κώδικας: 10441 Αθήνα 
Πληροφορίες: Χρ. Απατσίδης  
Τηλέφωνο: 24610-95960 
Email: xapatsidis@mou.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

            Αθήνα,  5 Μαρτίου 2026 
 

                   Αρ. Πρωτ.: 56309 
 
 
 

  ΠΡΟΣ :  Ως πίνακας αποδεκτών 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ 

της Δράσης 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Υπομέτρου 4.3 του Μέτρου 4 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2022 (ΠΑΑ 2014-2022) στην Παρέμβαση Π3-73-

1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών 

εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027). 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΑΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις πράξεων μικρών αρδευτικών 

Παρέμβασης Π3-73-1.1 προϋπολογισμού έως 2,2 εκ. ευρώ με εκκρεμότητες πληρωμών» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄61). 

2. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωματικές διατάξεις» (Α΄154). 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 2/18 

 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

4. Τις διατάξεις του Μέρους Γ «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ» του ν.5264/2025 (Α’ 239). 

5. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων 

που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 

1307/2013. 

6. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

7. Την αρ. C (2022) 8270/21.11.2022 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με την 

έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την από 11 Δεκεμβρίου 2025 επίσημη υποβολή στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω SFC2021, 

της 3ης τροποποίησης του ΣΣ ΚΑΠ, η οποία περιλαμβάνει τις 

ανειλημμένες/μεταφερόμενες νομικές δεσμεύσεις των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-

2022 σε αντίστοιχες δράσεις του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027. 

9. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 

10. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 

Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).  

11. Την υπ΄ αρ. 191619/15.07.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», με 

την οποία ανατίθενται στην κα Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου, καθήκοντα Γενικής 

Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 873). 

12.  Την υπ΄ αρ. 270132/06.10.2025 απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «3η τροποποίηση της υπ΄ αρ. 

2618/13.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-

2027»» (Β΄ 5547). 

13.  Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 3/18 

 

2179), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1571/11.05.2023 (Β’ 3222), 2250/25.07.2023 

(Β’4717), 382354/04.12.2024 (Β΄ 6735) και 216849/08.08.2025 (Β΄4534) αποφάσεις. 

14. Την υπ’ αρ. 1423/312154/12.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης 

εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον 

Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων των περιόδων 2014-2020, καθώς και των μέτρων εντός και εκτός του 

Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της περιόδου 2023-2027 που δεν 

χρηματοδοτούνται από άλλες πηγές, της εθνικής συμμετοχής του Ευρωπαϊκού Γεωργικού 

Ταμείου Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 2014-2020, καθώς και τυχόν λοιπών πληρωμών που 

χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β’ 5949). 

15. Την υπ’ αρ. 1144/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036158874, 0036157082, 0036159277, 0036148073, 0036155873 και 0036142279 στο 

ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Α.Δ.Α.: 6Ξ5Φ4653ΠΓ-ΥΛ9). 

16. Την υπ΄ αρ. 1152/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036174270, 0036171897, 0036171873, 0036163878, 0036171880, και 0036169474 στο 

ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων»  της Περιφέρειας Ηπείρου 

(Α.Δ.Α.: 90424653ΠΓ-701). 

17. Την υπ΄ αρ. 1147/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036165070, 0036164875, 0036165278, 0036167272, 0036167470 και 0036148677 στο 

ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων»  της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Α.: 65ΩΟ4653ΠΓ-ΦΛΤ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

355967/19.12.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΣΧΝ4653ΠΓ-Χ1Τ) απόφαση. 

18. Την υπ΄ αρ. 1146/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036163472, 0036150892, 0036152087, 0036146871, 0036166671, 0035981275, 

0036154678 και 0036149070 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων» της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α.Δ.Α.: ΩΖΟΥ4653ΠΓ-Χ00). 

19. Την υπ΄ αρ. 1153/07.04.2023 απόφαση ένταξης της πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036154074 

στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (Α.Δ.Α.: 617Υ4653ΠΓ-ΓΩΑ). 

20. Την υπ΄ αρ. 1150/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036153473, 0036157877, 0036171675, 0036165476, 0036159475, 0036167876, 

0036160075 και 0036170272 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων» της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Α.Δ.Α.: 96ΤΞ4653ΠΓ-ΙΑΒ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2164/14.06.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20) και υπ΄ αρ. 

306629/06.11.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΗΑΨ4653ΠΓ-Δ69) αποφάσεις.  

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 4/18 

 

21. Την υπ’ αρ. 1149/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0035980476 και 0036152285 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων» της Περιφέρειας Κρήτης (Α.Δ.Α.: 6ΚΒ04653ΠΓ-2Λ6). 

22. Την υπ΄ αρ. 4852/29.07.2016 απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενης πράξης με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ 175956 του Μέτρου 321 της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του ΠΑΑ 2007-2013 στη 

Δράση 4.3.1 του ΠΑΑ 2014-2022 (Α.Δ.Α.: 7Ρ204653ΠΓ-ΩΜΞ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ΄ αρ. 8631/30-12-2019 (Α.Δ.Α.: ΨΤ484653ΠΓ-0Θ4) και υπ΄ αρ. 5596/30-12-2021 (Α.Δ.Α.: 

6Χ804653ΠΓ-60Μ) αποφάσεις.  

23. Το σύνολο των δαπανών που έχουν πληρωθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31-12-2025 για τις 

εν λόγω πράξεις στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-2022, ποσού 18.393.609,19  €, σύμφωνα με 

το Παράρτημα Ι της παρούσας. 

24. Την υπ’ αρ. 3119/11.08.2025 εγκύκλιο Οδηγιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & 

Οικονομικών «για την Κατάρτιση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026, τον 

Προγραμματισμό Δαπανών ΑΠΔΕ 2026–2029 & την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 

2026» (ΑΔΑ: ΡΩΑ9Η-ΡΦΗ). 

25.   Το υπ΄ αρ. 33587/10.02.2026 έγγραφο της Μονάδας Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ προς 

την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & 

Πληροφοριακών Συστημάτων. 

26. Το υπ’ αρ. 34159/10.02.2026 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - 

Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & Πληροφοριακών Συστημάτων με θέμα: 

«Προγραμματική υπερδέσμευση για τις παρεμβάσεις Π3-73-1.1 και Π3-73-1.4 του ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027». 

 

Αποφασίζουμε 

1. Τη βεβαίωση ολοκλήρωσης του τμήματος των πράξεων του Παραρτήματος ΙΙ της Δράσης 

4.3.1 του Υπομέτρου 4.3 του Μέτρου 4 του ΠΑΑ 2014-2022, όπως αποτυπώνεται στον Πίνακα 

του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, σύμφωνα με τα 

οριστικοποιημένα στοιχεία πληρωμών του Οργανισμού Πληρωμών έως 31/12/2025, 

συνολικού ύψους 18.393.609,19  €. 

2. Τη συνέχιση των πράξεων του Παραρτήματος ΙΙ της Δράσης 4.3.1 του ΠΑΑ 2014-2022 στην 

Παρέμβαση Π3-73-1.1 του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 συνολικού προϋπολογισμού 47.616.182,82 € 

σύμφωνα με τα στοιχεία του Πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 5/18 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΩΝ / ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη 

(ως άθροισμα των επιμέρους πράξεων) 
47.616.182,82 

Μη επιλέξιμες δαπάνες  

(ως άθροισμα των επιμέρους πράξεων) 
0,00 € 

Συνολικό Κόστος Πράξεων 47.616.182,82 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη έργων προς εγγραφή 

στο ΑΠΔΕ 
47.616.182,82 

Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΑΠΔΕ 

Το ποσό των 47.616.182,82 € θα χρηματοδοτηθεί από τη ΣΑ 082/7 του Αναπτυξιακού 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 4914/2022 περί 

«Χρηματοδοτήσεων και πληρωμών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

Με την παρούσα εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 της υπ. αρ. 

1423/312154/12.10.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 5949). 

 

ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

1. Η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027, 

δηλαδή της ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των ανωτέρω 

συνεχιζόμενων πράξεων είναι η 31.12.2029.  

2. Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τις υποχρεώσεις του Παραρτήματος ΙΙΙ 

«Υποχρεώσεις Δικαιούχου», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

3. Για τις πράξεις του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 0036158874, 

0036155873, 0036142279, 0036174270, 0036171897, 0036171873, 0036164875, 

0036165278, 0036148677 και 0036152086, δεδομένου ότι η κατάσταση του υδάτινου 

σώματος που τις εξυπηρετεί προσδιορίζεται στα εγκεκριμένα ΣΔΛΑΠ κατώτερη από Καλή 

(«Κακή» ή «Μέτρια» ή «Ελλιπής»), απαιτείται, δύο (2) έτη μετά την ολοκλήρωση των 

πράξεων και εφόσον μέχρι τότε η σχετική κατάσταση του υδάτινου σώματος δεν έχει 

χαρακτηριστεί ως «Καλή», η υποβολή από το δικαιούχο στην Υπηρεσία μας μελέτης 

πραγματικής μείωσης της χρήσης νερού σύμφωνα με τις προδιαγραφές της υπ’ αρ. 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 6/18 

 

165/20277/06.02.2018 (Β΄ 863) απόφασης της Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων και 

Εδαφοϋδατικών Πόρων του ΥΠ.Α.Α.Τ. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 46 του κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013, η πραγματική μείωση της χρήσης 

νερού, όπως αυτή προκύπτει από την ανωτέρω μελέτη, θα πρέπει να ανέρχεται τουλάχιστον 

στο 50% της δυνητικής εξοικονόμησης ύδατος όπως αυτή προέκυψε από τη μελέτη 

δυνητικής εξοικονόμησης που υποβλήθηκε κατά την υποβολή της αίτησης στήριξης. Σε 

αντίθετη περίπτωση, ανακαλείται η απόφαση ένταξης της πράξης (απένταξη πράξης) και 

επιβάλλονται οι διατάξεις για την ανάκτηση των ποσών ως αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων.  

5. Για τις πράξεις του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 0036163878, 

0036163472 και 0036154678 στις οποίες προβλέπεται εγκατάσταση παραγωγής ενέργειας 

(εγκατάσταση Α.Π.Ε.), ο δικαιούχος υποχρεούται να υποβάλει στην Υπηρεσία μας μετά την 

ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου της επένδυσης κατάλληλη σύμβαση για 

αυτοπαραγωγή με ενεργειακό συμψηφισμό (net metering). 

6. Μετά την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου των πράξεων θα πρέπει οι δικαιούχοι να 

μεριμνήσουν για την εξασφάλιση των απαιτούμενων αδειών και εγκρίσεων για τη λειτουργία 

των έργων σύμφωνα με τις διατάξεις της νομοθεσίας. 

 

ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για 

ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027 συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιοποιηθεί στις 

ιστοσελίδες του ΥΠ.Α.Α.Τ. και του ΣΣ ΚΑΠ. 

 

                                                                                                   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

                                                                                                ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 

        
 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 7/18 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Για ενέργεια: 

• Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

• Περιφέρεια Ηπείρου. 

• Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας. 

• Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

• Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

• Περιφέρεια Πελοποννήσου. 

• Δήμος Αλεξάνδρειας. 

• Δήμος Αλμωπίας. 

• Δήμος Έδεσσας. 

• Δήμος Νέας Προποντίδας. 

• Δήμος Αλιάρτου-Θεσπιέων. 

• Δήμος Λαμιέων. 

• Δήμος Λίμνης Πλαστήρα. 

• Δήμος Αγιάς. 

• Δήμος Τρικκαίων. 

• Δήμος Σικυωνίων. 

• Δήμος Αγίου Βασιλείου. 

• Δήμος Αμαρίου. 

• Δήμος Αστυπάλαιας. 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και 
Πληροφοριακών Συστημάτων (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Κοινοποίηση (σε ηλεκτρονική μορφή):  

• Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

• Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων  - Γραφείο Διοικητή. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων - Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ελέγχων, Ενισχύσεων & 

Πληρωμών. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων - Δ/νση Προγραμμάτων Ενισχύσεων Αγροτικής 

Ανάπτυξης. 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 8/18 

 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ, γραφείο Προϊσταμένου. 

• Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, γραφείο 

Προϊσταμένης. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



Α/Α
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΑΠΔΕ

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΑΠΔΕ

Π/Υ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΠΑΑ 

2014 - 2022

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΑΑ 2014 - 

2022

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΣΤΟ ΣΣ ΚΑΠ
ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΠΟΣΑ ΕΛΕΓΕΠ

1 2023ΣΕ08210009 3.071.705,24 1.740.364,20 1.740.364,20 8.921.458,51 1.331.341,04

2 2023ΣΕ08210011 4.841.280,07 1.776.428,55 1.776.428,55 8.084.527,91 3.064.851,52

3 2023ΣΕ08210012 759.923,22 759.923,22 759.923,22 9.780.809,03 0,00

4 2023ΣΕ08210013 0,00 0,00 0,00 2.195.792,00 0,00

5 2023ΣΕ08210014 8.258.161,56 4.979.610,01 4.979.610,01 8.913.161,32 3.278.551,55

6 2023ΣΕ08210015 7.789.588,37 6.144.434,14 6.144.434,14 8.288.619,74 1.645.154,23

7 2023ΣΕ08210016 3.991.161,44 2.911.159,46 2.911.159,46 1.283.034,97 1.080.001,98

8 2016ΣΕ08210110 81.689,61 81.689,61 81.689,61 148.779,34 0,00

28.793.509,51 18.393.609,19 18.393.609,19 47.616.182,82 10.399.900,32

Παράρτημα I

Στοιχεία ολοκλήρωσης τμήματος των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2022 και μεταφοράς υπολοίπου στο ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

ΣΥΝΟΛΑ

Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ 9/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

1 0036158874

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 1.781.315,78 1.781.315,78 0,00 761.035,48 761.035,48 0,00 1.020.280,30 1.020.280,30 0,00

2 0036157082

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

Γ.Ο.Ε.Β. ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ [ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΣΑΓΩΓΟΥ ΔΙΩΡΥΓΑΣ 

ΑΞΙΟΥ (Α.Π.Δ.Α.)]

1.864.417,41 1.864.417,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1.864.417,41 1.864.417,41 0,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΥΠΟ ΠΙΕΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΚΥΨΕΛΗΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ
2.198.715,54 2.198.715,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2.198.715,54 2.198.715,54 0,00

1o ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΥΠΟ ΠΙΕΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΆΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΚΥΨΕΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ

2.135.280,00 2.135.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.135.280,00 2.135.280,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 63.435,54 63.435,54 0,00 0,00 0,00 0,00 63.435,54 63.435,54 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΦΟΥΣΤΑΝΗΣ 451.556,90 451.556,90 0,00 0,00 0,00 0,00 451.556,90 451.556,90 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΦΟΥΣΤΑΝΗΣ 422.456,90 422.456,90 0,00 0,00 0,00 0,00 422.456,90 422.456,90 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 29.100,00 29.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.100,00 29.100,00 0,00

5 0036155873
ΔΗΜΟΣ 

ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ - ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΤΩΝ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ
2.177.318,48 2.177.318,48 0,00 0,00 0,00 0,00 2.177.318,48 2.177.318,48 0,00

ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ
2.188.498,60 2.188.498,60 0,00 979.328,72 979.328,72 0,00 1.209.169,88 1.209.169,88 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΦΡΑΓΜΑ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ ΣΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΑΡΔΕΥΣΗΣ.
977.438,68 977.438,68 0,00 604.988,35 604.988,35 0,00 372.450,33 372.450,33 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΩΝ 

ΕΚΣΚΑΦΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ.
30.000,00 30.000,00 0,00 5.405,65 5.405,65 0,00 24.594,35 24.594,35 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΔΑΠΑΝΗ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ. 21.273,04 21.273,04 0,00 0,00 0,00 0,00 21.273,04 21.273,04 0,00

4ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ

1.159.786,88 1.159.786,88 0,00 368.934,72 368.934,72 0,00 790.852,16 790.852,16 0,00

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΛΥΚΟΡΙΖΟΥ - 

ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΤΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
834.535,47 834.535,47 0,00 0,00 0,00 0,00 834.535,47 834.535,47 0,00

7 0036174270
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

4 0036148073
ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΜΩΠΙΑΣ

6 0036142279

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ 

ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑ

Σ

3 0036159277

ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ

Σ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

10/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΓΛΥΚΟΡΙΖΟΥ - ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΤΟΥ ΑΓ 

.ΓΕΩΡΓΙΟΥ

831.535,47 831.535,47 0,00 0,00 0,00 0,00 831.535,47 831.535,47 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΤΟΕΒ 

ΑΧΕΡΟΝΤΑ
1.524.095,12 1.524.095,12 0,00 516.766,08 516.766,08 0,00 1.007.329,04 1.007.329,04 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΈΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ A/Σ Α5 ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ 699.495,12 699.495,12 0,00 516.766,08 516.766,08 0,00 182.729,04 182.729,04 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ
824.600,00 824.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824.600,00 824.600,00 0,00

9 0036171873
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ
ΈΡΓΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΓΙΟΥ ΚΕΣΤΡΙΝΗΣ 1.570.913,31 1.570.913,31 0,00 341.549,15 341.549,15 0,00 1.229.364,16 1.229.364,16 0,00

ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΕΡΑΣΩΝΑ-ΠΑΝΑΓΙΑΣ
1.787.534,50 1.787.534,50 0,00 270.123,72 270.123,72 0,00 1.517.410,78 1.517.410,78 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΚΕΡΑΣΩΝΑ-ΠΑΝΑΓΙΑΣ
293.000,00 293.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293.000,00 293.000,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΙΣΧΥΟΣ 499,80ΚW ΓΙΑ 

ΕΙΚΟΝΙΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΜΕ ΤΙΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΆΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΕΡΑΣΩΝΑ-ΠΑΝΑΓΙΑΣ

572.016,63 572.016,63 0,00 0,00 0,00 0,00 572.016,63 572.016,63 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ, ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΕΡΑΣΩΝΑ-ΠΑΝΑΓΙΑΣ.
838.693,87 838.693,87 0,00 270.123,72 270.123,72 0,00 568.570,15 568.570,15 0,00

4ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΥΝΔΕΣΗ Φ/Β ΠΑΡΚΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 499,80 KW ΜΕ ΤΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΜΕΣΗΣ ΤΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΕΔΔΗΕ.
83.824,00 83.824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.824,00 83.824,00 0,00

ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΛΑΜΑΡΗΣ
1.791.825,15 1.791.825,15 0,00 575.297,82 575.297,82 0,00 1.216.527,33 1.216.527,33 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ
571.516,00 571.516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571.516,00 571.516,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ Α2 

ΧΑΜΗΛΗΣ ΖΩΝΗΣ ΤΟΕΒ ΛΑΜΑΡΗΣ (ΜΑΓΙΣΣΑ)
1.220.309,15 1.220.309,15 0,00 575.297,82 575.297,82 0,00 645.011,33 645.011,33 0,00

ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΜΠΟΙΔΑ-ΜΑΥΡΗΣ
2.352.052,91 2.352.052,91 0,00 72.691,78 72.691,78 0,00 2.279.361,13 2.279.361,13 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΥΒΔΙΝΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΆΡΔΕΥΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ Α4 ΠΡΙΑΛΑΣ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΟΥ ΈΡΓΟΥ ΜΠΟΙΔΑ-

ΜΑΥΡΗΣ

640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640.000,00 640.000,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΤΟΕΒ ΜΠΟΙΔΑ-ΜΑΥΡΗΣ 1.712.052,91 1.712.052,91 0,00 72.691,78 72.691,78 0,00 1.639.361,13 1.639.361,13 0,00

11 0036171880
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

12 0036169474
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

8 0036171897
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

10 0036163878
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

7 0036174270
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

11/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

13 0036165070

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
2.105.148,00 2.105.148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.105.148,00 2.105.148,00 0,00

14 0036164875

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΓΩΓΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΜΟΡΝΟΥ
1.870.511,38 1.870.511,38 0,00 741.799,44 741.799,44 0,00 1.128.711,94 1.128.711,94 0,00

15 0036165278

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ  ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΞΥΝΙΑΔΟΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
2.497.725,29 2.497.725,29 0,00 2.358.394,52 2.358.394,52 0,00 139.330,77 139.330,77 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 

ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΛΕΒΑΣ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ  - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
2.555.499,04 2.555.499,04 0,00 1.114.775,58 1.114.775,58 0,00 1.440.723,46 1.440.723,46 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΛΕΒΑΣ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ

2.470.195,96 2.470.195,96 0,00 1.114.775,58 1.114.775,58 0,00 1.355.420,38 1.355.420,38 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 

ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΛΕΒΑΣ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ»

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΟΚΩ - ΔΕΔΔΗΕ 50.303,08 50.303,08 0,00 0,00 0,00 0,00 50.303,08 50.303,08 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 

ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
2.666.387,62 2.666.387,62 0,00 764.640,47 764.640,47 0,00 1.901.747,15 1.901.747,15 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
2.584.507,42 2.584.507,42 0,00 764.640,47 764.640,47 0,00 1.819.866,95 1.819.866,95 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΟΚΩ - ΔΕΔΔΗΕ 61.880,20 61.880,20 0,00 0,00 0,00 0,00 61.880,20 61.880,20 0,00

18 0036148677
ΔΗΜΟΣ 

ΛΑΜΙΕΩΝ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Ο.Ε.Β ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ 2.197.500,00 2.197.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.197.500,00 2.197.500,00 0,00

19 0036163472
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΓΟΜΦΩΝ
806.000,00 806.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 806.000,00 806.000,00 0,00

17 0036167470

ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ

16 0036167272

ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ

12/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

20 0036150892
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΔΑΜΑΣΙΟΥ 903.774,57 903.774,57 0,00 703.955,30 703.955,30 0,00 199.819,27 199.819,27 0,00

21 0036152087
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΤΟΕΒ ΕΝΙΠΕΑ ΦΑΡΣΑΛΩΝ
2.077.694,40 2.077.694,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2.077.694,40 2.077.694,40 0,00

22 0036146871
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.626.056,52 1.626.056,52 0,00 0,00 0,00 0,00 1.626.056,52 1.626.056,52 0,00

23 0036166671
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΕΒ ΠΗΝΕΙΟΥ
2.194.428,00 2.194.428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.194.428,00 2.194.428,00 0,00

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 334.507,56 334.507,56 0,00 55.967,92 55.967,92 0,00 278.539,64 278.539,64 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 314.507,56 314.507,56 0,00 55.967,92 55.967,92 0,00 258.539,64 258.539,64 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

25 0036154678 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΑΠΕ-ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΝΟΜΙΑΣ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

913.731,20 913.731,20 0,00 0,00 0,00 0,00 913.731,20 913.731,20 0,00

26 0036149070
ΔΗΜΟΣ 

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Δ. ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, ΜΕ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΤΩΝ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

1.684.540,00 1.684.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.684.540,00 1.684.540,00 0,00

27 0036154074

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ- 

ΤΗΛΕΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΥΔΑΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ, Γ.Ο.Ε.Β. ΑΧΕΛΩΟΥ

2.195.792,00 2.195.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.195.792,00 2.195.792,00 0,00

ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΩΡΥΓΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ (Υ14) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΣΙΝΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΑ ΕΩΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΛΙΩΤΗ Νο1
1.593.990,15 1.593.990,15 0,00 642.164,09 642.164,09 0,00 951.826,06 951.826,06 0,00

28 0036153473

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ

24 0035981275

ΔΗΜΟΣ 

ΛΙΜΝΗΣ 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ

13/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΩΡΥΓΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ (Υ14) 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΙΝΗΣ ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΑ ΕΩΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΛΙΩΤΗ Νο1
1.589.650,15 1.589.650,15 0,00 642.164,09 642.164,09 0,00 947.486,06 947.486,06 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 4.340,00 4.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.340,00 4.340,00 0,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 2.582.759,76 2.582.759,76 0,00 890.429,02 890.429,02 0,00 1.692.330,74 1.692.330,74 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 2.474.459,76 2.474.459,76 0,00 890.429,02 890.429,02 0,00 1.584.030,74 1.584.030,74 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 108.300,00 108.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.300,00 108.300,00 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
789.313,93 789.313,93 0,00 36.960,08 36.960,08 0,00 752.353,85 752.353,85 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
737.833,93 737.833,93 0,00 36.960,08 36.960,08 0,00 700.873,85 700.873,85 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΦΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 51.480,00 51.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.480,00 51.480,00 0,00

31 0036165476
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΣΠΡΟΚΑΜΠΟΥ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
1.334.316,95 1.334.316,95 0,00 498.087,66 498.087,66 0,00 836.229,29 836.229,29 0,00

ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 1.866.056,78 1.866.056,78 0,00 987.906,69 987.906,69 0,00 878.150,09 878.150,09 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 1.835.011,98 1.835.011,98 0,00 987.906,69 987.906,69 0,00 847.105,29 847.105,29 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

«ΕΞΩΧΩΡΑΦΑ» ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ, Δ. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
31.044,80 31.044,80 0,00 0,00 0,00 0,00 31.044,80 31.044,80 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
2.286.728,34 2.286.728,34 0,00 1.183.744,23 1.183.744,23 0,00 1.102.984,11 1.102.984,11 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
2.248.550,03 2.248.550,03 0,00 1.183.744,23 1.183.744,23 0,00 1.064.805,80 1.064.805,80 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ "ΠΛΑΚΕΣ" ΚΑΙ 

ΣΤΗ ΘΕΣΗ “ΨΕΙΡΟΒΡΥΣΗ” ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΙΑΣ, Δ. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
38.178,31 38.178,31 0,00 0,00 0,00 0,00 38.178,31 38.178,31 0,00

34 0036160075
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΨΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 1.608.919,89 1.608.919,89 0,00 894.205,78 894.205,78 0,00 714.714,11 714.714,11 0,00

ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 2.370.968,08 2.370.968,08 0,00 1.010.936,59 1.010.936,59 0,00 1.360.031,49 1.360.031,49 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
2.266.304,08 2.266.304,08 0,00 1.010.936,59 1.010.936,59 0,00 1.255.367,49 1.255.367,49 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΦΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 104.664,00 104.664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.664,00 104.664,00 0,00

35 0036170272
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

32 0036159475
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

33 0036167876
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

29 0036157877

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ

30 0036171675
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

28 0036153473

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ

14/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παράρτημα II
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ 

(ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή ΑΠΕ Ή 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΔΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

1.702.913,52 1.702.913,52 0,00 1.676.022,94 1.676.022,94 0,00 26.890,58 26.890,58 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΔΕ ΛΑΜΠΗΣ (ΤΟΕΒ ΑΓ. ΓΑΛΗΝΗΣ) & ΔΕ ΦΟΙΝΙΚΑ (ΤΟΕΒ 

ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ)
1.676.022,95 1.676.022,95 0,00 1.676.022,94 1.676.022,94 0,00 0,01 0,01 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΜΕ ΔΙΚΤΥΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ
15.890,57 15.890,57 0,00 0,00 0,00 0,00 15.890,57 15.890,57 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ, ΒΡΥΣΩΝ ΚΑΡΔΑΚΙΟΥ, ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΔΡΥΓΙΩΝ, 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΦΟΥΡΦΟΥΡΑ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ

2.491.280,91 2.491.280,91 0,00 1.235.136,52 1.235.136,52 0,00 1.256.144,39 1.256.144,39 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ, ΒΡΥΣΩΝ, ΚΑΡΔΑΚΙΟΥ, ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΔΡΥΓΙΩΝ, 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΦΟΥΡΦΟΥΡΑ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ

2.409.680,91 2.409.680,91 0,00 1.235.136,52 1.235.136,52 0,00 1.174.544,39 1.174.544,39 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
81.600,00 81.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.600,00 81.600,00 0,00

38 175956
ΔΗΜΟΥ 

ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ
ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΙΒΑΔΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΛΑΙΑΣ 230.468,95 230.468,95 0,00 81.689,61 81.689,61 0,00 148.779,34 148.779,34 0,00

66.009.792,01 66.009.792,01 0,00 18.393.609,19 18.393.609,19 0,00 47.616.182,82 47.616.182,82 0,00ΣΥΝΟΛΟ

36 0035980476
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

37 0036152285
ΔΗΜΟΣ 

ΑΜΑΡΙΟΥ

15/18

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 

 

Παράρτημα ΙΙΙ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ  

 

Ο δικαιούχος της κάθε πράξης του Παραρτήματος ΙΙ αναλαμβάνει την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρεί την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως τις 

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’147) τις απαιτήσεις της περιβαλλοντικής  νομοθεσίας  και τους 

κανόνες που εφαρμόζονται στο πλαίσιο της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής. 

(ii)  Να τηρεί τους όρους ή περιορισμούς της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, της υπ΄ αρ. 3506/18.12.2023 απόφασης του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄7144), το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 

εφαρμογής της πράξης, την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ), την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και 

Τομεακών Παρεμβάσεων (ΕΥΕ ΑΕΤΠ) και την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρεί το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης και των επί μέρους υποέργων, όπως 

αυτά αποτυπώνονται στην απόφαση ένταξης της πράξης. 

(ii) Αν, κατά την υλοποίησή της, η πράξη αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης ή του 

χρονικού προγραμματισμού της εκτέλεσής της, η ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή/και η ΕΥΕ ΑΕΤΠ δύναται να 

καθορίζει διορθωτικά μέτρα και να τάσσει περίοδο συμμόρφωσης του δικαιούχου. Αν οι 

ανωτέρω αποκλίσεις κριθούν αδικαιολόγητες ή ο δικαιούχος δεν υλοποιήσει τα απαιτούμενα 

διορθωτικά μέτρα εντός της ταχθείσας περιόδου συμμόρφωσης, η απόφαση ένταξης 

ανακαλείται. Η ανάκληση της απόφασης ένταξης αποτελεί αυτοδίκαιη πρόταση απένταξης 

/ολοκλήρωσης της πράξης από τη συγχρηματοδοτούμενη Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) του 

Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ). Στην ίδια απόφαση δύναται να 

καθορίζεται και ο τρόπος χρηματοδότησης υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί. 

(iii) Να διασφαλίζει το λειτουργικό αποτέλεσμα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα 

μέτρα για το σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και 

συντήρησης της πράξης και των σχετικών αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας 

λειτουργίας και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με το δικαιούχο αυτής. 

(iv) Να λαμβάνει έγκριση από την ΕΥΕ ΑΕΤΠ - Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ ως προς τα 

στάδια εξέλιξης των δημοσίων συμβάσεων (προέγκριση διακήρυξης, έγκριση σχεδίου 

σύμβασης, έγκριση τροποποίησης νομικής δέσμευσης). 

(v) Να ενημερώνει έγκαιρα την ΕΥΕ ΑΕΤΠ - Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ σχετικά με την 

εξέλιξη της πράξης και να αποστέλλει όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και 

οικονομική υλοποίηση έως και την ολοκλήρωση της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

θεσμικό πλαίσιο της παρέμβασης ή/και τις απαιτήσεις της ανωτέρω Μονάδας.  

(vi) Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την ενημέρωση του ΟΠΣΚΑΠ με τα 

δεδομένα και έγγραφα της πράξης και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα 

16/18 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 

 

προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, 

την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών. 

(vii) Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει στο 

ΟΠΣΚΑΠ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις. 

(viii) Να παράσχει στην ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή σε άλλους φορείς που έχουν αναλάβει καθήκοντα της, 

καθώς και τους εξωτερικούς αξιολογητές του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 όλες τις πληροφορίες που 

είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση του προγράμματος, ιδίως σε σχέση 

με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και προτεραιοτήτων. 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρεί, είτε χωριστό λογιστικό σύστημα, είτε τον κατάλληλο λογιστικό κωδικό για όλες τις 

δοσοληψίες που σχετίζονται με την πράξη, σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.2 του άρθρου 123 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115. 

(ii) Να εξασφαλίζει ότι οι δαπάνες της πράξης, που συγχρηματοδοτούνται από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. δεν 

λαμβάνουν καμία άλλη χρηματοδότηση στο πλαίσιο του προϋπολογισμού της Ένωσης. 

(iii) Να υποβάλλει (εφόσον απαιτείται) στην ΕΥΕ ΑΕΤΠ και την ΑΑΔΕ, μετά την ολοκλήρωση της 

πράξης, στοιχεία για τους δημιουργούμενους τόκους από τη χρηματοοικονομική διαχείριση 

των διατιθέμενων πόρων. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, της ΕΥΕ ΑΕΤΠ, της ΑΑΔΕ, της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 και όλων των ελεγκτικών οργάνων της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης εφόσον 

αυτά ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της πράξης και για όσο χρόνο ο δικαιούχος 

υποχρεούται για την τήρησή τους.  

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους και επιτόπιες επισκέψεις από όλα τα αρμόδια εθνικά και 

ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, στην έδρα του και τους χώρους υλοποίησης της πράξης και να 

διευκολύνει τον έλεγχο, προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο αφορά στην εκτέλεση της 

πράξης, εφόσον ζητηθεί. 

(iii) Να τηρεί τις μακροχρόνιες δεσμεύσεις, σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπ’ αρ. 3506/18.12.2023 

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προκειμένου η πράξη να 

διατηρήσει το δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων, καθώς και τυχόν άλλες μακροχρόνιες 

δεσμεύσεις που ορίζονται από την ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ  ή την ΕΥΕ ΑΕΤΠ ή καθορίζονται από το θεσμικό 

πλαίσιο που διέπει την πράξη. Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων επιβεβαιώνεται, 

μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από την ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή την ΕΥΕ ΑΕΤΠ ή άλλο αρμόδιο 

ελεγκτικό Φορέα. 

5. ΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

α)   Να τηρεί όλα τα  δικαιολογητικά εγγράφων σχετικά με τις δαπάνες και τους ελέγχους της 

πράξης που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ) για μια τριετία από την ημερομηνία κλεισίματος του Προγράμματος, σύμφωνα με 

την περ. α’ της παρ.1 του άρθρου 64 του ν. 4914/2022. Η ημερομηνία κλεισίματος του 

Προγράμματος γνωστοποιείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στην ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, η οποία 

17/18 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5



 

 

 

 

οφείλει να ενημερώσει σχετικά τους δικαιούχους και τους φορείς διαχείρισης του 

Προγράμματος. 

β)  Σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.1 του άρθρου 64 του ν. 4914/2022, η προθεσμία της περ. 

α δεν ισχύει για τα δικαιολογητικά έγγραφα που αφορούν σε πράξεις ΕΠ:  

• για τις οποίες εκκρεμεί ένδικη διαδικασία, 

• οι οποίες δεν έχουν ολοκληρωθεί (ημιτελείς), 

• οι οποίες συνεχίζονται σε επόμενη προγραμματική περίοδο, 

• για τις οποίες υπάρχει δεόντως αιτιολογημένη αίτηση της Επιτροπής. 

6. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχεται ότι τα στοιχεία του θα δημοσιοποιηθούν ,σύμφωνα με το άρθρο 98 του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2016 και ότι ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας από 

τις αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας. Σε κάθε περίπτωση 

διασφαλίζεται η τήρηση της νομοθεσίας περί προστασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα (Κανονισμοί (ΕΕ) 2016/679 και (ΕΕ) 2018/1725 και ν. 4624/2019 (Α’ 137)). 

(ii) Να λαμβάνει όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο Παράρτημα ΙΙΙ του 

Εκτελεστικού Κανονισμού. (ΕΕ) 2022/129 και σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΣ ΣΣ ΚΑΠ 

ή/και της ΕΥΕ ΑΕΤΠ. 

7. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχεται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

διεύθυνση που έχει δηλωθεί στην αίτηση στήριξης ή/και στο ΟΠΣKΑΠ επέχουν θέση 

κοινοποίησης και συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

8. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των υποχρεώσεων των παρ.1-6, η παρούσα δύναται 

να  ανακαλείται και εφαρμόζονται οι διατάξεις περί ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων ποσών  και είσπραξης δημοσίων εσόδων. 

 

  

18/18 

ΑΔΑ: ΨΣ6Λ4653ΠΓ-0Ρ5


	ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΙΚΡΩΝ (ΕΩΣ 2,2 ΕΚ. €) ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-73-1.1 με εκκρεμότητες πληρωμών.pdf (p.1-18)
	38 Ι.pdf (p.19)
	38 ΙΙ.pdf (p.20-25)

		2026-03-05T14:28:09+0200
	Athens




